СОГЛАСОВАНО

Президент Федерации самбо Московской области

С.В. Фомкин / 2024 г. УТВЕРЖДАЮ Президент АНО «ЛИГА САМБО НОВЫЙ ВЕКТОР»

/Д.Н. Куликов / 2024 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Семинара по ОФП с элементами самбо среди юношей 7-8 лет, 9-10 лет.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 1.1 Семинара по ОФП с элементами самбо (далее Мероприятие) проводится в соответствии с данным Положением, на основании:
- Приказа Лиги самбо «НОВЫЙ ВЕКТОР» «О подготовке и проведении семинара по ОФП с элементами самбо»;
- Правил вида спорта «самбо», утвержденных приказом Министерства спорта Российской Федерации от 04 декабря 2020 г. № 892 с изменениями, внесенными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 14.06.2023 № 420. Во Всероссийском реестре видов спорта Номер-код самбо 0790001411Я
- 1.2. Цель и задачи Соревнования:
- популяризация и развития борьбы «самбо» среди молодежи.
- выявление сильнейших самбистов;
- пропаганда здорового образа жизни, формирование позитивных жизненных установок у подрастающего поколения;
- развитие и укрепление дружественных связей спортсменов спортивных школ и клубов.

2. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ

- 2.1. Общее руководство Мероприятием осуществляет:
 - АНО ЛИГА САМБО «НОВЫЙ ВЕКТОР»;
 - Федерация самбо Московской области.
- 2.2. Непосредственное проведение Мероприятия осуществляет Организационный комитет по проведению Соревнований (далее Оргкомитет), утвержденные Лигой самбо «НОВЫЙ ВЕКТОР». В состав ГСК входят: главный судья, главный секретарь. Гл. судья по назначению

Гл. секретарь –по назначению.

3. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЯ

Мероприятие проводится 25 февраля 2024 г. в ФОК г. Реутов, по адресу: г. Реутов, ул. Октября, 3A

4. ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЯ

Дата проведения	Время проведения	Наименование мероприятия
25.02.2024 г.	08.00 - 09.00	Взвешивание 7-8 лет
	09.00 - 09.30	Жеребьевка, совещание представителей и судей 7-8 лет
	09.30 - 12.00	Предварительные встречи во всех весовых категориях (на 4 х коврах) 7-8 лет
	09.30 – 10.30	Взвешивание 9-10 лет
	10.30 – 11.00	Жеребьевка, совещание представителей и судей 9-10 лет
	11.00-13.30	Предварительные встречи во всех весовых категориях (на 4 х коврах) 9-10 лет

5. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

5.1. К участию в мероприятии допускаются юноши 7-8 лет, 9-10 лет допущенные к участию врачом.

Весовые категории:

- юноши 9-10 лет 25, 28, 31, 34, 38, 42, 46, 50, 55, 55+ кг;
- юноши 7-8 лет 20, 22, 24, 27, 30, 33, 37, 41, 45, 45+;

6. ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ

6.1. Индивидуальные (персональные) заявки на участие в соревновании принимаются через личный кабинет платформы Лиги самбо «НОВЫЙ ВЕКТОР» в сети Интернет по адресу: https://sambonv.ru/events/

При подаче заявки участником осуществляется онлайн-оплата организационного взноса в размере 1 500,00 рублей.

Подача коллективных заявок не предусмотрена.

Телефон для справок по платформе/регистрации: +7 987 784-68-28, электронная почта: register@sambonv.ru

7. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

7.1. Соревнования проводятся в соответствии с правилами соревнований по самбо, утвержденными Министерством спорта РФ от 04.12.2020 №892 с изменениями от 14.06.2023 №420. В каждой возрастной категории разыгрывается 1, 2 и два 3 места. 7.2. Итоговые протоколы о проведении соревнования публикуются на официальном сайте АНО «ЛИГА САМБО НОВЫЙ ВЕКТОР» в сети Интернет по адресу:

taute AHO «Лип A CAMISO HOBSIU BEKTOP» в сети интернет по адр https://sambonv.ru, в течение 5-ти рабочих дней со дня окончания соревнования.

8. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ

8.1. Победители и призеры Турнира награждаются медалями и грамотами.

9. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ

- 9.1. Расходы по организации Турнира и приобретению наградной атрибутики осуществляются за счет АНО «НОВЫЙ ВЕКТОР».
- 9.2. Расходы по проезду и размещению участников, тренеров, представителей осуществляются за счет командирующих организаций.

10. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

- 10.1. Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется в соответствии со следующими нормативно-правовыми актами:
- Федеральным законом от 04.12.2007г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
- Постановлением Правительства РФ от 18.04.2014 № 353 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований»;
- Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020 № 1144н "Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)" и форм медицинских заключений о допуске к участию физкультурных и спортивных мероприятиях"

- иными распорядительными документами по вопросам обеспечения общественной безопасности при проведении спортивных соревнований на территории Московской области.
- 10.2. К участию в соревнованиях допускаются участники, имеющие оригинал страхового полиса от несчастных случаев (не полис ОМС), который представляется в судейскую коллегию и на мандатную комиссию.
- 10.3. Каждый участник соревнования должен иметь медицинский допуск в официальной заявке.